Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О докладе Уполномоченного по
правам ребенка в Иркутской
области о результатах его
деятельности в 2024 году

Рассмотрев доклад Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской
области о результатах его деятельности в 2024 году, руководствуясь статьей
17 Закона Иркутской области от 12 июля 2010 года № 71-03 «Об Уполномо
ченном по правам ребенка в Иркутской области», Законодательное Собрание
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять доклад Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской об
ласти о результатах его деятельности в 2024 году к сведению.

2. Рекомендовать постоянным комитетам, постоянным комиссиям Зако
нодательного Собрания Иркутской области использовать доклад Уполномо
ченного по правам ребенка в Иркутской области о результатах его деятельно
сти в 2024 году в работе.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

О докладе Уполномоченного по
правам ребенка в Иркутской
области о результатах его
деятельности в 2024 году

Рассмотрев доклад Уполномоченного по правам ребенка в
Иркутской области о результатах его деятельности в 2024 году,
руководствуясь статьей 17 Закона Иркутской области от 12 июля 2010 года
№ 71-03 «Об Уполномоченном по правам ребенка в Иркутской области»,
статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
учитывая решение комитета по социально-культурному законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области доклад Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области
о результатах его деятельности в 2024 году.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять доклад Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области
о результатах его деятельности в 2024 году к сведению.

3. Рекомендовать постоянным комитетам, постоянным комиссиям
Законодательного Собрания Иркутской области использовать доклад
Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области о результатах
его деятельности в 2024 году в работе.

Р Е Ш Е Н И Е

14.04.2025 №  05/ //«С* -р
г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета .В. Лобков

РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

10.04.2025 № 04/fo5-p
г. Иркутск

О докладе Уполномоченного по
правам ребенка в Иркутской
области о результатах его
деятельности в 2024 году

Заслушав и обсудив доклад Уполномоченного по правам ребенка в
Иркутской области о результатах его деятельности в 2024 году,
руководствуясь статьей 17 Закона Иркутской области от 12 июля 2010 года
№ 71-03 «Об Уполномоченном по правам ребенка в Иркутской области»,
статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
комитет

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять доклад Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области
о результатах его деятельности в 2024 году к сведению.

2. Рекомендовать постоянным комитетам, постоянным комиссиям
Законодательного Собрания Иркутской области использовать доклад
Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области о результатах
его деятельности в 2024 году в работе.

3. Направить настоящее решение в комитет по здравоохранению и
социальной защите Законодательного Собрания Иркутской области.

РЕШИЛ:

Председатель комитета

*4
УПОЛНОМОЧЕННЫЙ

ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Горького ул„ 31, г. Иркутск, 664011 тел/факс (395-2) 34-19-17 E-mail: rebenojdijs^giaiLru

Нсх.№
от Ж .

О направлении доклада

Председателю
Законодательного
Собрания Иркутской области

Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 17 Закона Иркутской области от
12 июля 2010 года № 71-03 «Об Уполномоченном по правам ребенка в
Иркутской области» направляю Вам Доклад о результатах своей
деятельности в 2024 году, содержащий, в том числе, оценку соблюдения
прав и законных интересов детей на территории Иркутской области, а
также предложения о совершенствовании их правового положения.

Приложение: на 350 л. в 1 экз.

Т.В. Афанасьева

Законодательное Собрание
Иркутск ййлбласти

В». N* к У о э  .
Чернякова Т.А.
34- 19-17